Capitulum cathedralis non est salutandum a concionatore cum titulo reverendissimi, neque in absentia episcopi, *ib. num. 66, et verb. Titulus, num. 28.* Alia vide verb. Vicarius capitularis, art. 1 et 2.

Dantur capitula, in quibus deest cathedra episcopal, et ita sedes vacans concepi nequit, et quænam sint, *ib. num. 83 et seqq.*

Quoad ea quæ concernunt capitulum regularium. Vide verb. Electio, art. 4, per tot.

Primitus Ecclesiæ sæculis presbyteri et diaconi, animarum curam gerentes unum cum episcopo corposi quasi constituebant, *ibid. num. 85.*

Sæculis subsequentibus episcopi cœperunt e clero quosdam eligere quorum consilio et opere diœcesis suam regenter, *ib. num. 86.*

Tunc omnia negotia tractari et absolvi cum consilio vel consensu capituli cœperunt, *ib. num. 87.*

Hoc jus ad capita cathedralia devoluti coepit, *ib. num. 88.*

Quare capitulum cathedralis hac prærogativa gaudeat, *ib. num. 89.*

Capitulum cathedralis, tanquam senatus Ecclesiæ, magistrum civilem præcedit, et sede vacante regit diœceses auctoritate episcopali, *ib. num. 90, 91.*

Quenam ei competent, sede vacante, *ib. num. 92 ad 93.*

A causis matrimonialibus et criminalibus non excluditur capitulum, sede vacante, *ib. num. 96.*

Sed in his quæ speciali qualitate episcopo attribuuntur, non repræsentat episcopum, *ib. num. 97, 98.*

Eungitur vice pastoris, *ib. num. 99.*

Illi potestas circa collationem beneficiorum, sede vacante, *ib. num. 100 ad 103.*

Alienatio bonorum Ecclesiæ illi interdictur, *ib. num. 104.*

Quæ ab ordine episcopali dependent, in capitulum non transeunt, *ib. num. 105.*

Capituli potestas in expediendis litteris dimissorialibus, *ib. num. 106 ad 109.*

De jure communi jurisdictione episcopi ad capitulum devoluta, eam per se in communi olim exercere poterat, sed concilium Tridentinum declaravit quod teneatur vicarium infra octo dies constituere, *ib. num. 111.*

Quedam notanda de vicario et ejus jurisdictione, *ib. num. 112 ad 114.*

Post nominationem vicarii adhuc capitulo incumbit episcopalis sollicitudo, et si vicarius sit suspectus, providet capitulum, *ib. num. 115, 116.*

Si capitulum reservet sibi aliqua, ea vicarius exercere non potest, et revocatur pro libitu capituli, *ib. num. 117, 118 et 119.*

Synodus Mechliniensis decernit: Vicarium a capitulo electum vel confirmatum, sine justa causa removeri non posse; idem declaravit Sancta Congregatio, *ib. num. 120, 121.*

Capitulum, sede vacante, tenetur eligere econsumum, ubi cura fructuum percipiendorum illi incumbit, *ib. num. 122, 123.*

Si episcopatus juri regalia sint subjecti, rerum temporalium cura ad officios regios spectat, in Italia vero ad Cameram apostolicam, *ibid. num. 124 ad 126.*

Oeconomi a capitulo deputati solam custodiam rerum ad episcopatum spectantium habent; et tenentur rationem reddere episcopo promoto, *ibid. num. 127.*

Vicario capituli non diriguntur dispensationes matrimoniales, sed episcopo viciniori, vel ejus vicario in spiritualibus, aliter executio esset nulla,

et nullum matrimonium contractum. Vide *verb.* *Capitulum*, art. 3, ib. num. 128, 129.

Capitulum quid et unde dictum, ib. num. 130.

Capitula librorum, ib. num. 131.

Capitula seu capitularia dicuntur etiam canonum ecclesiasticorum, legumque regiarum codices, ibid. num. 132.

Capitulum, seu brevis lectio quid, et varia ejus nomina, ib. num. 133.

Capitulum, congregatio personarum ecclesiasticorum; et capitulum monachorum, ib. num. 134, 135.

CAPPA (II, 363).

Cappa quid, et ejus antiquitas. Vide *verb.* *Cappa*, num. 1.

In collegiatis insignibus usus cappae cum rochetto per Sedium apostolicam canonicis concedi solet, ib. num. 2 et 3.

Hæc insignia concessa fuerunt etiam inferioribus clericis, ib. num. 4.

Si ecclesia cathedralis non habeat usum cappæ, non debet concedi ecclesiae collegiatæ, quod tamen limitatur, ib. num. 5, 6.

Quoties cathedralis habeat ex indulto usum cappa, non potest idem habitus concedi collegiata, si sint in eodem loco, aliter tamen si distent, ibid. num. 7, 8.

Usus cappæ et rochetti est de regalibus summi Pontificis, ib. num. 9.

Cappa et rochettum non denotant jurisdictionem, sed solum perfectionem et ornamenti; et gestari possunt non solum in ecclesia, sed in aliis functionibus ecclesiasticis, ib. num. 10 et 14.

CAPSULÆ.

Capsulæ pro eleemosynis ad missas ab ecclesiis auferri debent, si illis satisfieri non possit. Vide *verb.* *Missa*, art. 2, sub num. 4, vers. Undecimo super quinto, vers. Decimo tertio, An poena, et vers. Ad undecimum respondit.

Capsulas pro eleemosynis nullimode retineri possunt a Fratribus Minoribus. Vide *verb.* *Votum*, art. 2, num. 99.

CAPUCCINI.

Varia Capuccinos concernentia. Vide *verb.* *Capuccini*, num. 1, et seqq.

Capuccini unde dicti, et a quo cepta eorum reformatio. Vide *verb.* *Capuccini*, num. 9, 10.

Frates capuccini ad ordinem Sancti Francisci de Paula transire nequeunt, ib. num. 11.

Possunt recipere discalceatos, non vero fratres de Observantia, ib. num. 12, 15.

Prohibentur habere possessiones, annuos redditus, armenta et eleemosynas que civilem præbent actionem, ib. num. 14 ad 16.

Alia capuccinos concernentia, ib. num. 1 ad 8.

CARCER.

Carceris poena quid sit. Vide *verb.* *Pœna*, art. 2, num. 4.

CARDINALES (II, 367).

QUOD EORUM ORIGINEM, CREATIONEM, ET NUMERUM.

Cardinalium origo figuralter, exemplariter, ac nominaliter, unde desumpta. Vide *verb.* *Cardinales*, art. 1, num. 1 ad 8, et num. 67 et seqq.

Missis iis, quæ auctor affert, indicatur cardinalium denominatio in antiqua ecclesia, et de illorum origine disseritur, num. 51 et 55.

Creatio cardinalium diversimode, diversisque ritibus pro diversitate temporum, et pontificum fuit hactenus facta, et nostris temporibus penitus obsolevit, quod in ceremoniali Romano disponitur de promovendis cardinalibus feria quarta Quatuor anni Temporum, etc., et qui in praesentiarium viget usus referuntur, num. 9 ad 19.

Licet ab Eugenio IV fuerit decretum, quod cardinales in secreto consistorio pronuntiati non dicantur cardinales, antequam cardinalatos insignia suscepint, neque vocem in electione summi pontificis habeant, donec sit eis licentia votandi concessa, hodie tamen res e converso se habet, num. 20 ad 25.

Ad cardinalatum promovendi debent habere ea omnia, et singula requisita et qualitates, quæ pro episcopis proficiendis a sacris canonibus decernuntur; et pro possibili ex cunctis mundi partibus sunt eligendi, ac ex regularibus Mendicantibus quatuor saetem fieri debent cardinales theologi, num. 24 ad 26.

Illegitimi etiam per sequens matrimonium legitimati ad cardinalitatem dignitatem non sunt promovendi, et multo minus spurii, num. 27 et 28.

Cardinalis eligendus debet esse prius clericus; et qui filios, vel ex his nepotes habet, cardinalis esse non potest: ut nec etiam frater ex uno parente germano, vel pâtruelis, consobrinus, aut amitus alicuius cardinalis viventis, num. 29 ad 34.

Item patruo, vel avunculo cardinali vivente, ejus ex fratre, vel sorore nepos, vel e converso nequit fieri cardinalis; imo neque ullus potest esse cardinalis, qui primo, aut secundo consanguinitatis gradu alicui cardinali viventi sit conjunctus, num. 32 et 33.

Bigami ad cardinalatum non solent assumi; nec ad cardinalatum sunt assumendi, nisi lectissimi, præcellentes, et undequaque digni viri, num. 34 et 35.

Actas pro cardinalibus presbyteris, et episcopis requisita est triginta annorum, et pro diaconis viginti duorum annorum, num. 56 et 57.

Numerus cardinalium varius olim fuit pro varietate temporum, et suminorum pontificum, qui juxta exigentiam temporum, seu rerum variam emergentiam plures, vel pauciores cardinales creabant, num. 58 et 59.